

PEDIDO DE PRECIOS
N° 0424-07

COMUNICADO N° 01

16/04/2024

Pregunta 1)

“...hay que presentar una oferta, si es así en referencia a que tareas o servicios específicos a modo de cuantificar o si en esta instancia o solo requiere la inscripción”

Respuesta 1)

Si, hay que presentar una oferta y los trabajos a realizar se encuentran en el numeral 2. Objeto del pedido del TDR.

Pregunta 2)

“Existe documentación probatoria de fecha de las construcciones?, llámese Permisos de Construcción municipal, registros de obra en BPS, por ejemplo.”

Respuesta 2)

Contamos con registros de las últimas obras en BPS. Esa es la información que recibirá por parte de CND el adjudicatario, en relación a la fecha de las construcciones.

Pregunta 3)

“...cuáles son las tareas para las cuales se precisa el profesional arquitecto, cuál es la dedicación horaria, si es remoto, mixto, etc., y para qué departamento sería. Hay algunas bases?”

Respuesta 3)

Los trabajos a realizar se encuentran en el numeral 2. Objeto del pedido del TDR.

Pregunta 4)

“¿Existen planos de esta edificación? Como ser permisos de construcción”

Respuesta 4)

CND pondrá a disposición los documentos descritos en el llamado (planos de mensura, títulos de propiedad, antecedentes dominiales, y último certificado de BPS obtenido en 2014); Otra documentación que el Profesional estime necesaria para cumplir con el objeto contratado, deberá ser procurada por el mismo.

Pregunta 5)

“Investigando un poco cuál sería el padrón a estudiar, me encontré con la dificultad de determinar cuál sería la propiedad y el padrón en cuestión ya que no encuentro la calle Colón.

En el SIG figura este padrón como el No. 4752:

1- Podrían verificar que se trate de esta propiedad?

2- Esta sería la fachada?

3- En la Web de consulta de Planos de Mensura no pude encontrar plano de agrimensura, ustedes cuentan con esa información?

4- Hay algún plano de albañilería existente?

5- En qué días y horarios se puede ir a realizar el relevamiento una vez adjudicado el llamado?

6- La edificación está ocupada actualmente?”

Respuesta 5)

- 1- Es correcto se trata de esa propiedad;
- 2- Si, esa es una de las fachadas;
- 3- Si. El plano de mensura será proporcionado junto con los antecedentes dominales;
- 4- CND no dispone de tal plano. El profesional adjudicatarios deberá procurarse la información que estime necesaria para cumplir con el objeto del llamado, a su buen saber y entender.;
- 5- En días hábiles durante el horario de trabajo municipal.;
- 6- El predio está parcialmente ocupado en distintas edificaciones.

Pregunta 6)

“Me podrán informar sobre el pedido de precios N° 0424-07?”

Respuesta 6)

La información se encuentra disponible en: <https://www.cnd.org.uy/es/oportunidades-laborales/profesional-de-la-arquitectura-pedido-de-precios-no-0424-07-cnd>